第 20 回 監視専門調査会議事要旨

（開催要領）

１ 日 時  平成 25 年７月 31 日（水） 13：00～15：00

２ 場 所  内閣府本府３階特別会議室

３ 出席者

会長 鹿嶋 敬    実践女子大学教授

委員 大谷 美紀子  弁護士

同  末松 則子   三重県鈴鹿市長

同  二宮 正人   北九州市立大学教授

同  松下 光惠   静岡市女性会館館長

同  宗片 惠美子  特定非営利活動法人イコールネット仙台代表理事

（議事次第）

１ 開会

２ 女子差別撤廃委員会の最終見解への対応に関する関係府省ヒアリング

(1) 内閣府

(2) 法務省

(3) 文部科学省

３ 今後の審議の進め方について

４ 平成 25 年度男女共同参画基本計画関係予算について

５ その他

６ 閉会

（配布資料）

資料１ 女子差別撤廃委員会の最終見解における指摘事項への各府省における対応状況

資料２ 内閣府配布資料（２－１、２－２、２－３）

資料３ 文部科学省配布資料

資料４ 女子差別撤廃委員会の最終見解における指摘事項の対応状況についての関係府省ヒ

アリング案（女性に対する暴力・人身取引等関係部分）

（議事概要）

・ 女子差別撤廃委員会の最終見解における指摘事項への対応状況について、内閣府、法

務省及び文部科学省からそれぞれ説明がされ、質疑応答及び意見交換が行われた。

・ 第 22 回会合においては、女子差別撤廃委員会の最終見解における指摘事項の対応状

況（女性に対する暴力及び人身取引等関係部分）について、内閣官房、内閣府、警察庁、

法務省及び厚生労働省からヒアリングを実施することとされた。

・ 内閣府から、平成 25 年度男女共同参画基本計画関係予算について説明がされ、質疑

応答が行われた。

・ 内閣府から、公的統計の整備に関する基本的な計画の策定に向けた統計委員会におけ

る検討の状況について報告がされた。